Beschlussvorlage

Gemeinde Dorf Mecklenburg

Vorlage-Nr: VO/GV01/2016-1072

Status: öffentlich Aktenzeichen:

Federführend:

Bauamt

Datum: 01.03.2016 Einreicher: Bürgermeister

Beratung zum möglichen Austritt aus der Sparte Niederschlagswasser beim Zweckverband Wismar

Beratungsfolge:

Beratung Ö / N Datum Gremium

N 15.03.2016 Haupt-und Finanzausschuss Dorf Mecklenburg Ö 05.04.2016 Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg

Beratungsbedarf

Sachverhalt:

Laut Schreiben des Zweckverbandes und persönlichen Gesprächen zwischen Zweckverband und Bürgermeister wurden die erhöhten Kosten ab dem Jahr 2016 vorgestellt.

Daraufhin sollten Lösungsmöglichkeiten gefunden werden, um für die Bürger/Gemeinden die Gebührenbelastungen zu verringern. Wird es keine Lösungsansätze geben, beabsichtigt der Zweckverband in der Verbandsversammlung am 13.07.2016 die entsprechende kostendeckende Kalkulation mit den einzelnen Gebührensätzen zur Beschlussfassung vorzulegen. So dass ab dem 01.01.2016 rückwirkend die erhöhten Gebührensätze zu erheben sind.

Aufgrund dieser Situation fragt der Zweckverband an, ob die Gemeinde beabsichtigt in der Sparte Niederschlagswasser zu verbleiben oder ob sie einen Austritt in Erwägung zieht.

Finanzielle Auswirkung:

Anlage/n:

Schreiben des Zweckverbandes

Abstimmungsergebnis:	
Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums	
Davon besetzte Mandate	
Davon anwesend	
Davon Ja- Stimmen	
Davon Nein- Stimmen	
Davon Stimmenthaltungen	
Davon Befangenheit nach § 24 KV M-V	



Zweckverband Wismar • Dorfstraße 28 • 23972 Lübow

Amt Dorf Mecklenburg-Bad Kleinen für die Gemeinde Dorf Mecklenburg Am Wehberg 17 23972 Dorf Mecklenburg

Bearbeiterin:

Frau Glanert

Sekretariat: Telefon:

Frau Plöger 03841/783010

Fax: e-Mail:

03841/780407 d.ploeger@zvwis.de

Lübow, den 24.02.2016

Zukünftige Ausrichtung der Sparte Niederschlagswasser

Sehr geehrte Damen und Herren,

am 29.10.2015 haben wir die Gemeinde Dorf Mecklenburg angeschrieben und anschließend in einem persönlichen Gespräch mit dem Bürgermeister die Szenarien der Gebührenkalkulation Niederschlagswasser und die Erhebung ab dem Jahr 2016 aufgezeigt.

Die Verbandsversammlung hatte im Dezember 2015 insoweit zugestimmt, das bis zum Ende der ersten Jahreshälfte des Jahres 2016 weiterhin nach Lösungsmöglichkeiten gesucht werden kann, um die Gebührenbelastungen bei den Bürgern/Gemeinden zu verringern.

Sollten keine annehmbaren Lösungsansätze gefunden werden, sieht sich die Verwaltung gezwungen, in der Verbandsversammlung am 13.07.2016 die entsprechende kostendeckende Kalkulation mit den einzelnen Gebührensätzen den Verbandsversammlungsmitgliedern zur Beschlussfassung vorzulegen, so dass ab 01.01.2016 rückwirkend die erhöhten Gebührensätze zu erheben sind.

Aufgrund dessen fragen wir an, welche nächsten Schritte bzw. Entscheidungen in der Gemeinde Dorf Mecklenburg geplant sind. Insbesondere ist zu klären, ob die Gemeinde beabsichtigt, in der Sparte Niederschlagswasser zu verbleiben oder ob ein Austritt präferiert wird.

Wir bitten hierzu um Ihre Antwort bis zum 10.03.2016.

Sollten Sie weitere Fragen dazu haben, dann melden Sie sich bitte bei uns.

Mit freundlichen Grüßen Zweckverband Wismar

Grit/Glahert Verbandsvorsteherin

Telefon:

03841/7830-0 Zentrale

03841/7830-10 Geschäftsführung 03841/7830-27 Verbrauchsabrec Verbrauchsabrechnung

03841/7830-30 MB Wasser 03841/7830-40 MB Abwasser

03841/7830-50 Anschluss- und Gestattungswesen 03841/7830-60 MB Fernwärme

03841/780407 Telefax:

zweckverband-wismar@t-online.de

Steuer-Nr. 4080/144/02218 Bankverbindungen

Deutsche Kreditbank AG Schwerin (BLZ 120 300 00) Kto.-Nr. 202 242 Sparkasse Mecklenburg Nordwest (BLZ 140 510 00) Kto.-Nr. 1 000 006 626

Commerzbank Wismar (BLZ 130 400 00) Kto.-Nr. 3 596 111 IBAN DE83 1203 0000 0000 2022 42 BIC BYLA DEM 1001 IBAN DE98 1405 1000 1000 0066 26 BIC NOLA DE 21 WIS IBAN DE93 1304 0000 0359 6111 00 BIC COBA DE FFXXX